
  

 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD LITOMĚŘICE 
Kancelář starosty a tajemníka 

 

1 | 1 

Městský úřad Litoměřice 
Mírové náměstí 15/7  
412 01 Litoměřice 

podatelna@litomerice.cz 
ID datové schránky: tpebfnu 
www.litomerice.cz 

T: 416 916 111 
IČO: 263958, DIČ: CZ00263958 
Č. účtu: 19-1524471/0100 

 

   

 

Vaše značka:  
Ze dne: 26. 05. 2023 
Č. j.: MULTM/0045186/23/KST/ECh 
Sp. zn.: MULTM/0043417/23/KST/ECh 
  
Vyřizuje: Bc. Martina Skoková 
Telefon: +420 416 916 206 
E-mail: martina.skokova@litomerice.cz 
 
Litoměřice 01. 06. 2023 

Odpověď na žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Vážený pane inženýre, 
 
dne 26.05.2023 byla na Městský úřad Litoměřice doručena Vaše žádost podaná dle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o informacích“), týkající se poskytnutí následujících informací: 
 
Požadované informace: 

Podává žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí povolení k nakládání týkající se využití 
energetického potenciálu povrchových vod na MVE Brozany v k.ú. Brozany nad Ohří, 
případně dalších povolení týkajících se MVE Brozany, Brozanského náhonu či 
Hostěnického jezu na řece Ohři. 
 
Poskytnuté informace: 

Městský úřad Litoměřice v období od 1. 1. 2003 (konec Okresních úřadů, které byly 
kompetentní před tímto datem) do 21. 1. 2011 nevydal žádné povolení k nakládání  
s vodami – využití energetického potenciálu povrchových vod pro uvedená vodní díla. 
Od 21. 1. 2011 si vydávání povolení vyhradil podle § 107 odst. 1 písm. j) zákona  
č. 254/2001 Sb., o vodách, ve znění účinném k tomuto datu, Krajský úřad Ústeckého 
kraje. 
 
S pozdravem 
 
 
Bc. Martina Skoková 
vedoucí odboru KSaT 

   
 INTENSYS, s.r.o. 

Unhošťská 103 
273 51 Červený Újezd 
IČO: 05406528 
 

 

   

mailto:podatelna@litomerice.cz
http://www.litomerice.cz/
mailto:martina.skokova@litomerice.cz


  

 

 

MĚSTSKÝ ÚŘAD LITOMĚŘICE 
Kancelář starosty a tajemníka 

 

1 | 1 

Městský úřad Litoměřice 
Mírové náměstí 15/7  
412 01 Litoměřice 

podatelna@litomerice.cz 
ID datové schránky: tpebfnu 
www.litomerice.cz 

T: 416 916 111 
IČO: 263958, DIČ: CZ00263958 
Č. účtu: 19-1524471/0100 

 

   

 

Vaše značka:  
Ze dne: 26. 05. 2023 
Č. j.: MULTM/0047117/23/KST/ECh 
Sp. zn.: MULTM/0043417/23/KST/ECh 
  
Vyřizuje: Bc. Martina Skoková 
Telefon: +420 416 916 206 
E-mail: martina.skokova@litomerice.cz 
 
Litoměřice 08. 06. 2023 

Odpověď na žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů 

Vážený pane inženýre, 
 
dne 2.6.2023 jste si telefonicky stěžoval na vyřízení Vaší žádosti o informace, podané 
dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon o informacích“), týkající se poskytnutí následujících informací: 
 
„Podává žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, 
ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí povolení k nakládání týkající se využití 
energetického potenciálu povrchových vod na MVE Brozany v k.ú. Brozany nad Ohří, 
případně dalších povolení týkajících se MVE Brozany, Brozanského náhonu či 
Hostěnického jezu na řece Ohři.“ 
 
V žádosti nebylo uvedeno období. Pochopili jsme ji tak, že žádáte o poskytnutí 
předmětných povolení vydaných v naší působnosti. Na základě Vaší stížnosti jsme ale 
prohledali archiv po zrušeném bývalém Okresním úřadu Litoměřice a v příloze Vám 
poskytujeme kopie dokumentů týkajících se povolení stavby malé vodní elektrárny 
Brozany a povolení k nakládání s vodami pro jez Hostěnice. Přikládáme rovněž 
Rozhodnutí Krajského  úřadu Ústeckého kraje o změně povolení k nakládání s vodami 
na vodním díle Jez Hostěnice, které jsme obdrželi jako dotčený orgán na vědomí. Více 
po zrušeném Okresním úřadu nemáme k dispozici, k Brozanském náhonu nebyl nalezen 
žádný dokument. 
 
S pozdravem 
 
 
Bc. Martina Skoková 
vedoucí odboru KSaT 

   
 INTENSYS, s.r.o. 

Unhošťská 103 
273 51 Červený Újezd 
IČO: 05406528 
 

 

   

mailto:podatelna@litomerice.cz
http://www.litomerice.cz/
mailto:martina.skokova@litomerice.cz


W

' 2 8. C:?j6/"
OKRESNÍ ÍÍŘ1\D V

.k:"em8'. c? 0.~ i7Ž A Uq;"g ľ-kr r Rr<u "FTlř 1 ' '
Nm Válech .525, Li Luměz"h:e, PSČ Al.? 91 , tel . 0416/3371-5, rax 0416/5964 .

Č L 3982/93/ŽP dne 11.5.1994

!
i
ľ

, i
:
,P

Ev.č.b - l

Výf- Ing. FrOhlich český hydrometeorolog. ústav
Na Šabatce 17

143 06 Praha 4 - Komořaný
I

83 ^ ¶J n'.: N ,Í EJ EJ N: kú Ä

gtavebnfk ' hmú Na Šabatce 17, Praha 4 - KomoĹ-any

P

. .

l
!

puMdml dne 4 . 5 .1994 u vydání sLavebnAho pUv()lení na stavbu 0

malé vodní elektrárny Brozany v obj. HMÚ Praha

pro Je J f ž nm fm Lún f je řízení spojeno s

vodoprávním řízením.
P

n řfndlnM l . rrmh?r!:an[m rrťyjekLUv(nl duknmenLac l vyprácovanou
Jektantmm '

HYDROPROJEKT Praha 4 , Táborská 31

RntmrAL ŽfVnt.nChu
pr1ghEgný sLnv[?bn f ůí'mf d le
štnvebňfm vndnprňvnfm řfznnl
n tm znňmým t oiČnMm fky ĺ' fmm ( .
1"¢9 pĽ'ezknnmňnf S

. .J CLU90 Sb. n Mk - Č- 2řv2 /92 !;i)
9b. , vtMn f zňktm, rnzhndl tmkfm

úřndu v LI újmčř lc Ich; Inko
S t20 zák .č. 50/76 Sb. pr[)jednal na

žádusL s doLčenýml urgány sLáLnf správy

G2 zňk. č. 50/1S)"Z6 Sb. . ve múSn f zák. Č.
. . sLnvelm ĺ zákon a S 9 zák -Č. 138/73

b 'l

. t
l

!1Lnvbn Rekonstrukce MVE Brozany a Mlýnského náhonu
.

ômfsténa na r[)znmc(q:h r. č. 1567 , 237 , 139
L

Ĺ

m? S (;(; zňkmm a S g vQ)dn(hqp míkmm

q..;p <.D MA 'J



' q
f

0 .

1 .L i
FC.ipfm AĹ iivbv jedná se rekonstrukci původní malé vodní elektrárny l

umístěné v bývalém mlýně v Brozanech. Na je jím místě bude zrekonstruová_ ' l
na MVE se dvěma přímoproudými turbínami Hydrokrom prům. OK 600. Dále ku- , '

Qde provedena celková rekonstrukce objektu. Vtok do náhonu u jezu bude ,, i l
rozšířen a opatřen stavidlovým uzávěrem. V náhonu budou provedeny nutné ;
úpravy - vyŠištění, odstranění křovin v korytě. požadovaný průtok v ná- : '
honu je 3 m /s. - ' ,
Instalovaný výkon 2x20, 5 kW, roČní dodávka energie v prům. roce 324 MWh. i

' I

Ĺ
g '

l

, lF'rtj ptmjvÉ!(h?rl{ 5e? s l y tu µĹ](jmlnky : ' '

I Ô Btavba bude m Uw?(jf?na pod le [jr'o.jek tu ověřeném ve

vuduprávn (m a 5tave|m((n r Ĺ2Rfl(, l. l:erý .je součástí toho tu

ŕbzlmdnuti. Fŕ fpacjné mněnv nesntĹ jjý t pruváděný bez ,

,předchoz tho sUuhlasu stavebního vo(kjhU5F)odárské|)o úřadu. '

2. Fři prtjváděnf stavbj' budou dodržena usLanuvenl vYl11. C.
;

B.3/19"/b Sb. (J ubecních Lechnických µoZadavcich na výstavbu,
' l

vo zněn( vyhl. r. 45/1'T/'? Sb. a vyhl. Č!..376/19'?2 Sb., kteruu '

se u\/E!dená vyh!m·:a a t!ol'!nt!..je.

.3. Fři ľgruvátjenf 5f.avby .je nutno dodržoval- předpisy týt:a 1(c (
I

.

se! bmzrgéčntjsti práce a 1.f2( |1nict:.ých zaŕ(zen( a dbát o Uc||ľ-al1(.(
l '

..

zdŕ'avľ t]srjb na staveni šti..
t

A , 9tavebnfk za íistf vy pro5tur(jvé polohy stavby ' v
sou l éídu g rt)zhu(jn((t fin (j stavby (jrqanizác í k Lu(i)i1 .'· '

mtjprdvněfltjtj. ' ' , ,
5. Sf:mvba bud (k)k(jnčE?na ne.jpuz(jě ji do ! 03/96 ' '
b. 9(:avbu bude pt uvádět ! dodavatel vy jde z výběrového řízení

l ,91:. tltnÓrt Ing. Richter HMÚ Praha

7. Termíny stavebních úprav náhonu budou vŽdy v předstihu
nahlášeny orgánu ochrany přírody, referátu Životního prostře-
dí Okresního úřadu v Litoměřicích. .

8. Splnit ťodmínky 3 - 6 ze stanoviska pÓvodĹ Ohře ze' dne 15.3.Ĺ994

. .

f
l
t

' l

l
l

l

.



.l. J L _

b

9. PovolenĹ odběru povrchové vody pro 1-1VE Brozany a řeky Ohře
' u prvního jezu v Hostenicích.

hodinové maximum

rmesľcnľ maximum

rrocn:L maximum

10.800 m3/hod

7.776.103 m3/měsíc

94.608.103 ,n3/rok

! '

l '

l

l

r

é
Ľ

F'tj dnkončeri ĺ stavby le inves tur puvineri požádat

stavební vodcmospudář5ký úřad o zaliá jen í kolaudačn ího

r i ZE?ř1 ť .

Stavební povolení pozbývá platnosti, jestliže do dvou

let ode dne nabytí pr"ávní muc j. nebude stavba zaliá jena.

Ĺ_) cl Ck m c:j cj r-i on :ĺ

Referát Z í.vcá n flin pr(jstťe(jí .j ät:rj pl"í5lušrlý stavetjni

vUd.cjhospodářst.:ý úřad v m"ovedeném 1"ĺ zení př'ezkoumal

předloženou žádost cj stavební povolerli z hledisek uvedenýcli

v paragrafu 62 stav. zák. a par"acirafu 9 vod. zák. , pro iednal

ii s úCa5tníky řízeni a s dotčenými cjrgárly 5tát[)i sprú\vy a
P

zlistil, Ze realizac í arii už Iván tm 5tayby nejsou ohroženy

zá jmy společn(j5ti ani nepřiměřené cjmez ena. Č i ohroZeria práva

úCastníkä ři zení. ljokumen tace s tavby spIřWÍe p(jZadavky

stanovené vyhlágkou ĺ) obE!cníc|1 technických pcjZadavcích na

' vý5tavbu č. Ej3/197b s. a vy|11. č. 376/'?2 Sb. , kterou se tato

vylllágka mění a duplňuje. je vy loučen negativní účinek

stavbý a jejího uZívání na Životní prostredí.

S tavebn ĺ vodcmosp(jdár5ký úřad v průběhu 1"ĺ zení neshledal
4

dCjvrj(jy , k teré bý brán j. Ĺy P[JVO1E?f1]Ĺ 5 tavby .

t' "

,

Ó

,

Ô

.

ľ

b
P

l

i



t d

E \J .

F'" C:J LA čf E2 ř"1 :Ĺ

F'ľ"ľj Li

dne jeho
pro5tredi

Z ivutn ĺĺuj

tomu to ru z hudnu L ť

dor"učen1 k ůzemn Ĺmu

CR v Chomutově,

prostředí Ukre5ního

se lze

odboru

pudáním

úřadu v

odvolat clu LSti dná ode

Mir}ister"stva Životního

u zdejšího ref erátu
Litoměŕ"icích. l

t

Ing. a l. Jan Za raZil
vedoucí RŽF' UI·.Ú Litoměřice

Rozdělovn/k :
_____

- adresát

- Povodí Ohře Chomutov a.s.

- Povodí Ohře TerezĹn a.s.

- ľ4ěÚ Lovosice odbor výstavby

- RŽP Litoměřic(- Ty
t·



" OP RESNÍ ÚŘAD LITOMĚŘICE
Ne r"a t :i~~tjn ľ ŕjo 1

Na Valech 525, 412 91 Litoměřice, tel. 0416/72111L fax. 0416/7328.32

cesk".ý hydrometeorologický ústav ..j'ä'"
Na Šabatce 17 .»S:':;:: Rozhodnut' ncbylô právní moc'Praha 4 - Kom,i,,, , [e:'?:;::::. \99:,,*, d'e'n Ľ Z7· 19

č. j 231.2/6188/98/ŽF'
\\?\aď'y

Ev. č. B-l
vyřizule: RNI)r. Heřmánková V Litoměřicích dne 5. 10. 1998

Věc 1<cj 1 í 1

Č: ":S l" ý h',' '"i r("\inn 'ŕjá i'"C') ], U ej j "" i" ;' ú'S t "\'1 F'ra F::í " |'""")iř ;;;i i"a " 'l poda l dne

';'. 199El návrh na vydáni kolaudačního rozhodnuti pro stavbu :E{i"7:]:zany
'í ut:|.j ,, CH!'1U F'raha pro kterou bylo vydáno stavební povolení dne j. 1 ,, 5,,
:i 9'?4 Č. j. ŽF' ,,

Referát životnihu
příslušný stavební úřad
o územním plánování a
a zák. č. 197/98 Sb. ,
§ g odst. 4 zákona č.
pi'edpisů.

prostřed í Ukresn í ho úřadu Litoměřice, laku
podle § 82 odst. l zákona č. 50/76 Sb. ,

stavebním řádu, ve znění pDzdějšich předpisä
k".terým se tento zákon měn í a doplňuje, dále

1-38/73 Sb. , o vodách, ve znění pozdějšich

ľ LA ,j L.íZ :í ľ

stavby

|'1a l É':' vĽ]dn i E' :i k t: rá rn \' V I::)h j ,, CHMU F' ra ha V an EžC h ., si rj É' n a
iši t ,, p ,, l ;;j;g k . ú . B rů z an y .

.
éqrí "i ¶tn'/hjLL

PIVE na µravém břehu náhor\Ll z i"ekí' Ohře. Fři\'!:jdní čáizit v
E'. j"7\ 'i ,":":i.¶ g'i 'ÍF? di.u b:ii,, i']:|padni část dl ,, 2 j.(:) 1'"1 žítj' z'pž't: ',' é'".
kín 8, 645. (Id běr v tří k ů'í"ý in ab ieki:em na jE?:;zL.l 'ĺ H(jsu2rí ic: :ĺ i:: h ,,
Náhůri - pävndn:L př'ibližně lichuběžníkovéhů t:varu Su 5-· j. ô ii?, hi ciubený
v terér|u, v i N\/E část !:jpevněi'la V km :2,:37 --' 2,
5:2 j (l? '"ia F'r:'\véirl h|"E'?hLl pl'"í ZEžůľň i mil ánsk á iiiitěna h l ,, 2, 5 ii' 1·: hrárlÉ'ri 'i:

vodv na půzeinky.
|'1VE -· v suterému 2 s(jLjstrůj í. Dva vtr&avé Kl15}', 2x t:Llrtl:(na
HYL!R(:]HRŮP1 (5í:)':) Ej t.ý Fjĺĺ SEm:L Kapl arí n F'ii' ramE?try : už i tei...!!y iiii|""ái:j h '"' :'z, :i. ::'i in .,
ma :i . h i tnuiä t G! ína:·: '= 1, 'L 3 S-i , ma":. výkc'|'] F'+ "" 22. 4 p' ĺaĺ, pc'háně 'i it: i
ž m?|7erÁ.tů'"y. |¶'=z j. turbínami nsazena 'iah"vá vpLiäť. Na r|áL'ijdrli 'mtr'aré "j
m i: zšt:ě v toklj 2 h rn d 1 'i '""rivě ta bul e' a před n j. iní, j st ro ,j n e '3t,:i rarí é
čě5 :i. en Na h l ad iné šikíiiá Ĺ"Íc]rná rA:ěn a ,.



_ n _

V pi":ĹzemĹ 5trůjrivriy azazeny rozvaděče RG 1 a F-M 16. El. energie jE?
d úd ává n a bud' p i" :( inu přej vlastň i sµutřz|ju ůb:Í arc h j. vu a pře' b:,' tE?i'. clu
El i S(:"E: ,,
úd běr vody :Z:, C) S-:l . VzdLi. t i hladiny v náhl:]nl_! PtM1cícĹ ai_lt(jmat,,
uv ĺ ád arí é 1"\c) 5 tav j. d j. a ia :i ijvé p r':í F)'j5 t i -, u F'a t ŕ"E'l"i e hu ry h i: P rc:i F"..' S 'F í ",, F' l"(22ä
i'1('] i"'ľ"i 'Ĺ l"' r ř1 l i L, d .:' l l"' |::} ij"fií·' Pš:\ "i ä. Pj,:\ j"l i" 1 t.)""' l :j pro r 'l '::" ',l' Ĺ"\i .i r' 'Ĺ i;;; j"'
řIE2Č j.st[)t:u V fťĺ pádě výpai:|k!.l turbír| z prci\,"jzLl se crtzvNz jal[j'i'á
vy µLiSt' íj pa t i'zíi á k la p k cN'ý tn ú Z á'íé i"Eži11 .

Pro užívání stavby referát životního prostředí Okresního úřadu
v Litoměřicích stanovi podle § 82 odst. 2 stavebního zákona a § 43
odst. 2 vyhlášky č. 85/76 Sb. tyto podmlnky:

1 Qrgárl ůkrí'sn.í ho úřadu Litaíněřj.Ľ:e d ]. 12 § 8
cíd:st. j , p í Slň a) č ,, i :!:8/'7"': Sh. ., cj "c)dái: h ., úd bér Fn::wrc::havÉ'¶
vodí' príj MVE Br'ůzaríy z í""eky Uhře:
hodir|ů'/é iNa:{imLĹ!T1: 10. BOO m3/had,, růčn i |Tla:·:in}Lľm: 92. 275. j.Q3 ,t,3 lrůk

2. MVE L3růzan y pru\/c]zuvár)a v i. adu s man i F'l1 l ač n :Ĺ iľl a fj rův[:) Z n :Ĺ in
řádem, schválenýiň \./h c]rgánem dne 14. g. i.9'913.

'3 , t.l a í'. akú ;j. :l '.' M:"' ri i pli ]. ,ž' i';. e? s \$ Č! Li iě |:ň'"E!ijl.j V é 'už ]. úiu ĺ- i hy' 'l"
t'e" í' e' rát' eiíi ž ±vg" tn i Mj PTljS t řed i , i:ddé ĹE?i'1 i vůd n 1' N:'

hůEµu(:k§.řstv:( a nc:hrarij' přír(:)dy a kra.jinyu

1

Návrh jjyj
šetřením, které
dotčené orgány
z i:':\'.'(jij

:Li t:ijiněřic:e, G'klj

přezkoumán při ústním iednání, spojeném s místním
se konalo dne :1.. :LC),, 1.998. Ke stavbě se vyjádřily tyto
státn í správy a účastnici řízení: F"(:)v[::ic:! Ĺ ůh a ,, lži ,,

H

Ĺ"l L) e? í:: e 'Ĺ ú i" ad Br(3zany , Ceig i" ';' ř\' bá řs l'" ý' 7 , |"jl'"'l
RZF" ··- i:chr'ana kraiinj',, SCE a.s,, [|ěči:r\

Jeiich stanoviska nejsou záporná ani protichůdná. Při padným
požaqavkam účastníků kolaudačního řízeni bylo vyhověrio stanovenými
podminkami tohoto rcizhodnuti.

V řízení Ewlo ziištěno, že stavba le provedena podle dokumentace
uvěřené stavebn im vodohospcjdářským úřadem ve stavebním řízeni a že
byly dcldrženy pc]dminky stanovené v územním ruzhodnutí a stavehn im
povcÁen im. Úspěšně byl vyhůdnocen zkušební provoz v dl. trvání 36
měsíců.



'I'
.. ....,

. r,,

ľ

F'roti tomLltD rozhodnutí se lze odvolat do
oznámen í k Mini5terstvLl Živcitn í ho prostředi
li referátu živcjtn Iho prostředí (Jkresn ího úřadu v

lSti dnů ode dne ieho
CR Praha, podáním

Litoměřicích.

:i: "" ·,.,. ,, a i' '.,. i , ,, j an "" ·'"1 i"jl ...i '.: i 'i
'.r ,'

I'": .:Ĺ l""' l :! j": 1,,,.1 i 'Ĺ l l ·i·ll,:,::: j:"' 'i ,.... .,.,··,

Em!dŘlQyníLL
..j. if i

ii i |.:'.l""a.i::i !3í 4 :i, j, 134
·-- F"i:::lVí::)i::i :Ĺ ú h a ,, lži ,, , .ĚtE,' Z ruč (j\i,'i,\ 42 :t g , (:::|"Íl::;l"i'í! l "" n" ., L.::|; í;;'
-"' !-"1 ,l j; Úl ii" ':" a ,, '"i n , Ž: áVi:)r| "r E' r'ř:' :Z i n 4 :, :i. !,!55
"-' S E2 '%,' E'? i""$:::/l:":: E2'iži k á tzn E'? l"' gš:i'! t j. k iž a ,, ži 'Ĺ 1'1 ,, 4i:)5; 4'?
··-· i"' g"j l': ý i'"y t:)á ř's k ý "' '·1 ·a '" . M (::) |::;:y b .a j:"' íi2. k ý d ':::í '." ,, l.... :i. ti::)l'í}|:Š j:"' j, i;;; E.! ,, 4 :!. ;j; tj..:::



a1?l¶ .I3C) (i? li'

'"'°' 2 7 -07- 2301 l'&Z'/ Cf-.
OKRESNÍ ÚŘÄÉ' LITOMĚÁĹ'CE

referát životního prostředí
Na valech 525, 412 91 Litoměřice, tel.: 0416/721 111, fax: 0416/732 832

839,9

č.j.: 231.2-5437/01/ŽP
Ev.Č.: A - 28
Vyřizuje: Ing. pochobradský
Litoměřice, dne: 17.7.2001

Povodí Ohře s.p.
Bezručova 4219
430 03 Chomutov

Věc:Povoleni k nakládání s vodami pro jezovou zdrž Hostěrjice, č.h.p. 1-13-04-054.

ROZHODNUTÍ

Referát životního prostředí Okresního úřadu v Litoměřicích, jako příslušný
vodohospodářský orgán dle § 1 písm. b) a § 2 zákona ČNR č. 130/1974 Sb., o státní
správě ve vodním hospodářství, ve znění pozdějších předpisů a doplňků vydává
nás|edujÍcÍ

VÝROK

Referát životního prostředí Okresního úřadu v Litoměřicích uděluje dle § 8, odst.1,
písm. a) zákona č. 138/1973 Sb., q vodách (vodního zákona), ve znění pozdějších
předpisů a doplňků, "Povodí Ohře, státní podnik, Bezručova 4219, 430 03 Chomutov-
závod Terezín, Pražská 319, 411 55 Terezin jako vlastníku a provozovateli
vodohospodářského díla - jezová zdrž Hostěnice,

povolení
k jinému užívání povrchových vod - jejímu vzdouvání a akumulaci

Účel a vYužjtí vodního díla:

Pevný jez byl vybudován na toku řeky Ohře v úseku p"od píseckým lesem v polovině
17.stoletI. Původním hlavním účelem jezu bylo vzdouvání vody pro 2 vodní díla
v Brozanech (horní a dolní mlýn). Voda byla odebírána na levém břehu Ohře těsně nad
jezem a vedena náhonem délky 2,7 km k hornímu mlýnu. Odpadní kanál délky 2,1 km je
zpět do Ohře zaústěn pod silničním mostem Brozany - Doksany na levém břehu řeky
oproti cukrovaru v ř. km 8,645. V objektu horního mlýna - ve spodní stavbě přístavku, byla
zřízena MVE. Energetické využřvání díla zaniklo spolu sprovozováním mlýna 1.7.1955.
V roce 1995 byl v tomto objektu zahájen zkušební provoz obnovené MVE z níž vyrobená
elektrická energie slouží k vytápěni a osvětleni objektu. Dolní vodní ďíiQ zaniklo bez
náhrady. Přípustnost stavby generálni opravy VD byla povolena rozhodnutím OVH rady
KNV v Ústi nad Labem č.j.: Vod. 1/957/58-7Ř ze dne 19.5.1957. Projednáni a určení
udržovatele jezu a mlýnského náhonu bylo povoleno rozhodnutím OVH rady KNV v Ústí
nad Labem č.j.: Vod. 1/2149/57-7-St ze dne 30.9.1957.

Voda v náhonu slouží rovněž pro závlahy a odběr vody (BONEX Budyně n.O.) a
udržuje hladinu podzemní vody v přilehlém území. Jez dále plní funkci vzdouvacího a
stabilizačního stupně. Významně napomáhá k zachováni hladiny podzemních vod a
vodního režimu v lužním lese v nadjezí a příznivě ovlivňuje zimní režim dolního úseku Ohře
(ochrana pohyblivých jezů Doksany a Terezín před negativními vlivy chodu ledové tříŠtě).
Délka jezové zdrže je 8.534 m.



i!

Technický popjs vodního díla:

pevný jez typu ,pražských jezů" (z dvou pilotových stěn v Komně a s dubovými rámy
na vzdušní shaně s výplní opevněnou kamennou dlažbou) byl vybudQván v 17. století. Po
častých opmvách byla podupně původní kamenná dlažba v koruňě mezi rámy nahrazena
betonem a dubový ptáh v Komně byl mvněž překryt vrstvou betonu, která byla přetaženy
v předprsi šikmo do dna. Při havarijním stavu VD v roce 1957, byla vypracována PO na
generální rekonstmkci.

Rekonstmkce, která byla provedena v letech 1957 - 1958 spočívala ve vyčištěni
výmolů, jejich zaplnění &tonem a pkkrytím kamennou dlažbou do cementové malty
s vyspárováním. V Komně jezu byl zřízen betonový práh. Vrchní hrany byly opevněny
dvěmi Qb{ácenými kolejnicemi upoutanými do prahu ocelovými třmínky. PŮvodní dřevěný
práh byl odsttaněn. Příčné prahy byly provedeny též železobetonové, vyztužené na
povrchu kolejnicí, jejíž hlava v únovni dlažby nad vrchem prahu slouží k zachycení nárazu
ledů. Spodem byly podélný i příčné prahy vyztuženy ocelovými pruty. Kolejnice příčných
prahů byly navařeny na podélné kolejnice v prahu koruny jezu. Vzdušní strana jezu byla .
zabezpečena stěnou ze štětovnic a mezera mezi tělesem jezu byla vyčištěna a zaplněna
betonem. Na návodní straně je rovněž jez zabezpečen proti podemletí stěnou ze štětovnic, .
zabezpečenou kamenným záhozem. Po obou stranách tělesa jezu podél larsenových stěn
je opevnění zajištěno betonovými prahy. jez nemá klasický vývar, tlumení energie vody
v podjezí je řešeno odmzníkem. jez je v podélném směru zalomený 35 m od levého břehu
a délka přepadové hrany koruny jezu byla zkráceny ze 103 m na 96 m. Šířka konstrukce
v příčném řezu, včetně ocelových štětovnic je 10,7 m, z toho předprsí k Qsě jezu 3,4 m a
Mastní přelivné plochy 7,3 m. Na levém břehu je odběrný objekt do .Mlýnského náhonu' do
Brozan s průtočnou kapacitou 3,0 m' Is při hladině v jezové zdrži na kótě 155,20 m.n.m.
vtokový objekt je navržen jako stavidlo s horním prahem, který tvoří betonová stěna
s lávkou. Stavidlo je ovládáno ručně.

Základni HYdro|oAickě údajt; a výškové kóty:

Číslo hydrologického pořadí
Tok Ohře
ŘÍčnÍ km 13,716
Plocha povodí 5.446,8 km'
Průměrné srážky 650 mm
Průměrný roční průtok 37,5 m'/s

- Přelivná hrana jezu
- dno v jezové zdrži před jezem
- úroveň návodní strany jezového tělesa
- úroveň odrazníku na vzdušní straně
- dno pod jezem
- kóta koruny pilířů

1 -13 - 04 - 054
Q364 (364denní voda)
Q355 (355denní voda)
q, (l letý průtok)
Q,o (50 letý průtok)
Q,00 (1ÓO letý průtok)

155,07 m,n.m.
152,80 m.n.m.
154,27 m.n.m.
153,77 m.n,m.
151,70 m.n.m.
156,51 m.n.m.

2,8 m'/s
5,3 m'/s
232 m'/s
1006 m'/s
1220 m'/s

Povolení se uděluje za podmínek a plnění následuiÍcÍch povinností:
l) Vlastník, provozovatel vodohospodářského díla předloží referátu životního prostředí
OKÚ Litoměňce ke schválení aktualizovaný provozní řád VD.
2) Vodohospodářské dílo bude provozováno dle schváleného provozního a manipulačního
řádu pravidelně aktualizovaného.
3) Vlastník, provozovatel VD, bude při každé aktualizaci předkládat vodohospodářskému
orgánu RŽP OKÚ Litoměřice ke schválení Plán opatřeni v případě havárie a povodňový
plán VD.
4) Vlastník Povodí Ohře s.p., Chomutov a provozovatel Povodí Ohře s.p., závod Terezin
vodohospodářského díla bude toto dílo udržovat a provozovat dle § 41 zák. č. 138/73 Sb.



l

s) Vlastník Povodí Ohře s.p., Chomutov a provozovatel Povodí Ohřě s.p., závod Terezín
vodohospodářského díla je poYnen zajišťovat na tomto díle, dle vyhl. MLVH ČSR č.
62/1975 Sb., o odborném technickobezpečnostnÍm dohledu na některých
vodohospodářských dílech pravidelně TBD. o výsledcích tbd bude pravidelně informovat
VH orgán RŽP OKÚ Litoměřice
6) Platnost povolení se stanovuje do 31.12.2015. Doba platnosti provozně manipulačního
řádu je stejná. .

ODŮVODNĚNÍ

Dne 29.6.2001 podalo Povodí Ohře s.p., Chomutov žádost o vydání povoIenI k
nakládání s vodami dle § 8 vodního zákona pro jezovou zdrž Hostěnice, č.h.p. 1-13-04-054.
jelikož vodohospodářský orgán OKÚ Litoměřice neshledal dŮvody bránící udělení
vodoprávního povoleni, ŕozhodl způsobem uvedeným ve výroku.

Poučení

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15ti dnů ode dne jeho doručeni ke
Krajskému úřadu v Ústí nad Labem, Mírové náměstí č.p. 37, podáním u zdejšího referátu
životního prostředí Okresního úřadu v Litoměřicích.

P:\ RNDr. Eliška ošnerová
""Qověřená vedením RŽP OKÚ Litoměňce

Rozdělovník:
0 adresát
· Povodí Ohře s.p., závod Terezín, Pražská 319, 411 55 Terezin



'"T 'Ĺijský úřad Ústeckého
'L Hradební 3118/48, 400 02 Ústi nad Labem

odbor životního prostředí a zemědělství

křaje

Datum:
Evidenční číslo:
jednací číslo:
Vyřizuje:
E-mail/linka:

31.12.2015
173144/2015/KUUK
3931/ZPZ/15/A-100.2
Ing. Barbora Svěcená
svecena.b@kr-usteckV.cz/125

Jez Hostěnice - změna povoleni k nakládání s vodami

ROZHODNUTÍ

Krajský úřad Ústeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství, jako vodoprávní úřad
příslušný na základě opatřeni čj. 180/ZPZ/11/D-14 ze dne 21,1.2011, kterým si rozhodováni
o nakládání s vodami v toku Ohře vyhradil, na žádost právnické osoby (účastník řizení podle
§ 27 odst. 1 zák.č. 500/2004 Sb., správni řád, ve znění pozdějších předpisů)

Povodí Ohře, státní podnik, se sídlem Bezručova 4219, 430 03 Chomutov, lČ 70889988,
CZ-NACE 36000,

mění

podle § 12 odst. 2 vodního zákona povoleni k nakládáni s vodami, a to povoleni ke
vzdouvání povrchových vod na vodním díle Jez Hostěnice, které bylo uděleno
rozhodnutím Okresního úřadu Litoměřice čj. 231.2 - 5437/01/ŽP ze dne 17.7.2001. Změna
spočívá v prodlouženi doby platnosti povoleni na dobu užíváni vodního díla, a ve vyjmutí
podmínek č. 2 a 3, které byly stanoveny v citovaném povoleni.

Základni údaje o poloze díla:
Kraj: Ústecký
Obec: Brozany nad Ohři
Katastrálni území: Hostěnice u Brozan
Parcelní čísĺo: st. 271
Vodní tok: Ohře
Ř. km: 13,710
ČHP: 1-13-04-0540-0-00
Určeni polohy: x 1002286, y 756692

Technické parametry Jezu Hostěnice:
pevný jez v podélném řezu zalomený 35 od LB
délka přepadové hrany 96 m
přelivná hrana 155,07 m n.m.
dno zdrže nad jezem 152,80 m n.m.
úroveň dna pod jezem 151,70 m n.m.
délka hydrostatického vzdutí 8,530 km
rybí přechod na PB - vtok v úrovni 154,12 m n.m., průtok 1 m"s"'
na LB čidlo LGS

Tel.: "420 475 657 111, Fax: "420 475 200 245, Url: www.kr-ustecky.cz, E-mail: urad@kr-ustecky.cz
IČ: 70892156, DIČ: CZ70892156, Bankovní spojeni: Česká spořitelna, a.s., č. ú. 882733379/0800



"d

ODŮVODNĚNÍ

Na Krajský úřad Usteckého kraje byla dne 20.10.2015 doručena žádost právnické osoby
Povodí Ohře, státní podnik, se sídlem Bezručova 4219, 430 03 Chomutov, lČ 70889988, o
změnu povoleni ke vzdouváni povrchových vod na vodním díle jez Hostěnice, které bylo
uděleno rozhodnutím Okresního úřadu Litoměřice čj. 231.2 - 5437/01/ŽP ze dne 17.7.2001.
Změna spočívá v prodlouženi doby platnosti povoleni na dobu uživáni vodního díla, a ve
vyjmuti podmínek č. 2 a 3, které byly stanoveny v citovaném povoleni.

¶ď

Jedná se o stávajicí nakládáni s vodami, jehož platnost by skončila 31.12.2015. žadatel
v souladu s § 9 odst. 7 vodního zákona požádal o prodlouženI doby platnosti povoleni na
dobu užívání vodního díla. Zároveň požádal o zrušeni podmínek, které se týkaly
manipulačního řádu a povinnosti aktualizovat Plán opatřeni v případě havárie a povodňový
plán vodního díla.

Krajský úřad Ústeckého kraje uvědomil účastníky o zahájeni řízeni opatřením čj.
3931/ZPZ/15/A-100.1 ze dne 7.12.2015 a poučil je i jejich právech. Mezi účastníky řízeni
zahrnul kromě žadatele i Městys Brozany nad Ohři.

Během řízeni nebyly uplatněny žádné námitky ani připomínky, které by bránily vyhovět
žádosti. Vodoprávní úřad po posouzení věci dospěl k závěru, že charakter vodního díla
nevyžaduje zpracování manipulačního řádu ani havarijního či povodňového plánu a že za
předpokladu splněni podmínek stanovených rozhodnutím čj. 231.2 - 5437/01/ŽP ze dne
17.7.2001, kterých se změna povoleni nedotkla, nedojde k ohroženi vodohospodářských ani
jiných právem chráněných zájmů, a proto rozhodl, jak je uvedeno ve výroku.

POUČENÍ ÚČASTNÍKŮ

Proti tomuto rozhodnuti mohou účastnici řízeni podat podle § 81 a nás|edujÍcÍch správního
řádu odvoláni, ve kterém se uvede, v jaké rozsahu se rozhodnuti napadá a dále namítaný
rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnuti nebo řízeni, jež mu předcházelo, ve
lhůtě 15 dnů ode dne jeho oznámeni, a to k Ministerstvu zemědělství podáním učiněným
u Krajského úřadu Ústeckého kraje.

Toto rozhodnuti nenahrazuje rozhodnuti podle jiných právních předpisů.

otisk úředního razítka

RNDr. Tomáš Burian
vedoucí odděleni životního prostředí

Rozdělovník:
účastnici řízeni:

- Povodí Ohře, státní podnik
- městys Brozany nad Ohři

dotčené orqánV
- MěÚ Litoměřice, odbor životního prostředí - OPK\dáí

Krajský úřad Ústeckého kraje. Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem
Tel.: "420 475 657 111, Fax' +420 475 200 245, Url: www.kr-ustecky.cz. E-mad: urad@kr-ustecky.cz
lČ: 70892156, DIČ: CZ70892156, Bankovní spojeni: Česká spořitelna, a.s., č. ú. 882733379/0800

strana 2 /2



1

Ověřovací doložka konverze na žádost do dokumentu v listinné podobě
ověřuji pod pořadovým číslem 407341_000279, že tento dokument v listinné podobě, který vznikl převedením z
dokumentu obsaženého v datové zprávě, skládajícího se z 2 listů, se shoduje s obsahem dokumentu, jehož
převedením vznikl.
Autorizovanou konverzi dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a
jejich soulad s právními předpisy.
vstupující dokument obsažený v datové zprávě byl podepsán zaručeným elektronickým podpisem založeným na
kvalifikovaném certifikátu vydaném akreditovaným poskytovatelem certifikačních služeb a platnost zaručeného
elektronického podpisu byla ověřena dne 08.02.2016 v 12:09:15. Zaručený elektronický podpis byl shledán
platným ve smyslu ověřeni integrity dokumentu, tzn. dokument nebyl změněn, a ověření platnosti
kvalifikovaného certifikátu bylo provedeno vůči poslednímu zveřejněnému seznamu zneplatněných
kvaliřkovaných certifikátů vydanému k datu 08.02.2016 05:52:03. Údaje o zaručeném elektronickém podpisu:
číslo kvalifikovaného certifikátu 00 AB BD FD, kvalifikovaný certifikát byl vydán akreditovaným
poskytovatelem certifikačních služeb I.CA - Qualified Certification Authority, 09/2009, První certifikační
autorita, a.s. pro podepisující osobu (označující osobu) RNDr. Tomáš Burian, Ústecký kraj. Elektronický
podpis nebyl označen časovým razítkem.
Vystavil: Česká pošta, s.p.
Pracoviště: Terezín
Česká pošt% s.p. dne 08.02.2016

Jméno, příjmení a podpis osoby, která a onverzi dokumentu provedla:
Martina Johanovská

Otisk úředního razítka: l81793713-185914-160208120858

Poznámka:
V době od uveřejnění seznamu zneplatněných kvali/íkovaných cemjikátů, vůči kterému byla ověřována platnost kvali/ikovuného
cemyikám 00 ab bd FD, do provedení autorizoyunékonverze dokumentů mohlo dojít k zneplatněni kvali/ikovaného cem'/ikátu.
Kontrolu tělo owřovucí doloŽky lze provést v centřální evidenci ověřovucích doloŽek přístupné u)ůsobem umožňujícím dálkoyý přistup
na adrese h@s:/Nww.c¥chpoinĹcÚoyerovacidology.


